
Secretaría de Hábita 
GOBERNACIÓN

7

BOLÍVAR Sj AVANZlA
G OBIERNO  DE RESULTADOS

RESOLUCION Nc

NJJE BOLIV/ ,6

9 3 1

“Por medio de la cual se hace un reconocimiento de
loba

El Secretario de Hábitat de la Gobernación de B )
Delegadas por el Señor Gobernador del Departamento de Bolívar mediante el 

Decreto N°240 de fecha 19 de A|b il de 2016, y

C O N S I D E R A N D O :

pago Municipio de San Martin de

var en uso de las Facultades

Que la Superintendencia de Servicios Públicos Dom 
para adelantar el Proceso de Certificación Relacior 
Recursos del Sistema General de Participaciones 
a los Distritos y Municipios para asegurar la Pre^t 
Públicos de Agua Potable y Saneamiento Básico, 
1176 del 2007 y el Articulo 2.3.5.1.2.1.5 del Decreto

Que una vez analizado todos y cada uno de los réq 
2.3.5.1.2.1.6 del Decreto 1077 de 2015 se determ iró 
de Loba del Departamento de Bolívar, no cumplió ;c 
que la SSPD expidiera la Certificación a que se refion; 
de 2007, con las consecuencias señaladas en el /krri 
1077 de 2015.

Que mediante Resolución N°SSPD-201640100021 7 
de Servicios Públicos Descertificó al Municipio San lyl;i

Que conforme a lo anterior, el municipio de San Majti 
los Recursos de Agua Potable y Saneamiento 
Participación, ni realizar nuevos compromisos con 
que fue trasladada al Departamento de Bolívar, junt 
de los Servicios Públicos Domiciliarios de Acuedu 
fundamento en el artículo 13 del Decreto 1040 de 2C1

Atendiendo a la competencia otorgada en p 
2.3.5.1.2.2.14 del Decreto 1077 del 26/05/2015, el 
las medidas Administrativas contempladas por la 
ininterrumpida prestación de los servicios de Agua 
incorporó mediante Decreto en el Presupueste 
separado bajo el nombre de Rentas Administradas )

c
a
c e

liarios es la Entidad competente 
do con la Administración de los 

Retirarlas, según sea el caso, 
ación Eficiente de los Servicios 

x  nforme al Artículo 4o de la Ley 
1077 de 2015.

201J 13 QIC. 20Í6

uisitos señalados en el Articulo 
que el Municipio de San Martin 
n los requisitos necesarios para 

el Parágrafo 4o de la Ley 1176 
iculo 2.3.5.1.2.2.12 del Decreto

del 2016, la Superintendencia 
rtin de Loba.

de Loba no puede administrar 
Básico del Sistema General de 

rgo a los mismos, competencia 
:on la de asegurar la Prestación 

oto, Alcantarillado y Aseo, con

ágrafo segundo del Artículo 
Departamento de Bolívar adelantó 
.ey para garantizar la continua e 
«ptable y Saneamiento Básico, e 
Departamental, como capitulo 

Clasificadas por municipio y/o

GOBERNACION
de BOLÍVAR



f r

BOLÍVAR SjAVANZlA
G OBIERNO  DE RESULTADOS

Secretaría de Hábita
GOBERNACIÓN DE BOLÍV>Í

distritos descertificados, los recursos Correspond 
Participaciones para Agua Potable y Saneamiento

£ nQue los Recursos asignados al Municipio de S 
Distribución de Recursos (11/12/2016) asciende 
NOVENTA AY CINCO MILLONES CUATROCIEN 
QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE (í 5|9

93 9 i
1 3 DIC. 2016

dntes del Sistema General de 
ico.

Que los Recursos del SGP-APSB del Municip 
administrados por el Departamento, se encuentra 
Ahorro N°204-871339 del Banco de Bogotá, den 
SGP Agua Potable y Saneamiento Básico Municipio

Que los Recursos del SGP-APSB del Municipio de 
por el Departamento, se encuentran incorporados ¿I 
mediante el Decreto N°630 del 10 de Octubre de 201(

Que el Señor Juan de Jesús Rubiano Camargo, en u i 
de la Unidad de Servicios Públicos San Martin de L]o 
presento para su pago Cuentas de Cobro, por valor 
CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 
( $ 18.044 .925), por concepto de subsidios otorgados 
Servicios Públicos Domiciliarios de: Acuedue 
Correspondiente al Mes de Noviembre de 2016; 
$$6.014.975. Correspondiente al Mes de Noviemb 
$$6.014.975. Correspondiente al Mes de Noviembre

Que para atender el pago del mencionado servicio, 
de la Secretaria de Hacienda del Departamento de 
de fecha 07 de Diciembre de 2016, Rubro Subsic 
valor de $6.014.975, Código N016.4.25.01.01.02 
Diciembre de 2016, Rubro Subsidio de Alcantarill 
Código N° 16.4.25.01.01.03 y CDP-N°1982 de fecha 
Subsidio Aseo Vigencia 2016, por valor de $6.014 
para un valor total de DIECIOCHO MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE ( $ ^

Que en virtud de lo anterior se hace necesario reconoce' 
correspondiente al mes de Noviembre de 2016, que p 
Rubiano Camargo, en su calidad de Coordinado 0 
Públicos San Martin de Loba - ,  con NIT. N°800.043.146

/

id de San Martin de Loba , 
h consignados en la Cuenta de 
minada Gobernación de Bolívar 

di3 San Martin de Loba .

do

ic

ad

Martin de Loba, mediante la 
a la suma de QUINIENTOS 
rOS OCHENTA Y DOS MIL 
5.482.577,00)

n Martin de Loba, administrados 
presupuesto del Departamento,

calidad de Coordinado Gerente 
oa - ,  con NIT. N°800.043.486-2 
)tal de DIECIOCHO MILLONES 
NTICINCO PESOS M/CTE
suscriptores y/o usuarios de los 

por valor de $6.014.975. 
cantarillado, por valor total de 

de 2016; Aseo, por valor de 
2016

Unidad Asesora de Presupuesto 
^olivar, expidió los CDP-N°1980 

Acueducto Vigencia 2016, por 
CDP-N°1981 de fecha 07 de 
o, por valor de $6.014.975 y, 
)7 de Diciembre de 2016, Rubro 
75, Código W  16.4.25.01.01.04, 
CUARENTA Y CUATRO MIL 
044 .925).

el pago de las Cuentas de cobro 
resenta el señor Juan de Jesús 
ente de la Unidad de Servicios 
6-2

GOBERNACIÓN
ííe BOLÍVAR



Secretaría de Hábita 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

En Consecuencia de los anteriores Considerandos:

BOLÍVAR Sj AVANZlA
GOBIERNO  DE RESULTADOS

RESUELVE:

MuARTICULO PRIMERO. Reconózcase y páguese al 
prestador directos de los Servicios públicos de acuep 
la suma de DIECIOCHO MILLONES CUARENTA 
VEINTICINCO PESOS M/CTE ( $ 18.044 .925), por
a suscriptores y/o usuarios de los Servicios Púb 
Alcantarillado y Aseo de los Estratos Uno y Dos c 
Martin de Loba - Bolívar correspondiente al mes de

PARAGRAFO: Por la Unidad Asesora de Presupue 
de la Gobernación de Bolívar se harán las ope ra do ! 
el cumplimiento de la presente Resolución con cargo 
de Diciembre de 2016, Rubro Subsidio Acueduct 
$6.014.975, Código N° 16.4.25.01.01.02] CDP-N°19|b 
2016, Rubro Subsidio de Alcantarillado, por 

16.4.25.01.01.03 y CDP-N°1982 de fecha 07 
Subsidio Aseo Vigencia 2016, por valor de $6.014.9/

COMUNIQUESE Y CUM

Dado en Cartagena de Indias, a los

ALVARO ACUNA L O 3
Secretario de Hábita 

Gobernación de Bolívar

nicipio de San Martin de Lobas, 
ijcto con NIT. N°800.043.486-2, 

CUATRO MIL NOVECIENTOS
cjoncepto de subsidios otorgados 

ds  Domiciliarios de Acueducto, 
la Cabecera Municipal de San 

Nbviembre de 2016.

o de la Secretaria de Hacienda 
^s presupuéstales que demande 
a los CDP-N°1980 de fecha 07 

4 Vigencia 2016, por valor de 
de fecha 07 de Diciembre de 

v^lor de $6.014.975 y, Código 
je  Diciembre de 2016, Rubro 
Código N° 16.4.25.01.01.04

hASE
13 DIC. 2016

EZ

GOBERNACION
de BOLÍVAR


